



**SZPITAL POWIATOWY**  
w Limanowej  
**Imienia Miłosierdzia Bożego**  
ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa  
www.szpitallimanowa.pl  
e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

Limanowa dnia: 2025-02-24

## WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Dostawy odczynników laboratoryjnych oraz artykułów medycznych  
ujętych w 4 zadaniach.

Numer referencyjny: NZ-26-2025-10-D-P-E

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień Publicznych**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

### ZESTAW NR 1

#### Pytanie 1:

(§ 3ust. 8) Prosimy o zmianę zwrotu „5 dni roboczych od daty zgłoszenia” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”. + Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 3 dni roboczych do 7 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpięrow sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 3 dniowy termin realizacji jest trudny do dotrzymania.

**Odpowiedź:** Zamawiający przedłuży termin wymiany towaru do 5 dni roboczych

#### Pytanie 2 :

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. zmiany ceny łącznej brutto spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT

Centrala: 18 33 01 700  
Sekretariat: 18 33 01 780  
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935  
REGON: 000304378  
Konto: BS w Limanowej  
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA  
BAKTERIOLOGICZNA



**Odpowiedź:** W § 5 ust 3 dodaje się zdanie drugie o treści: W przypadku zmiany stawek podatkowych stosownej zmianie podlega także wartość brutto umowy.

**Pytanie 3:**

(§ 7 ust. 4) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% niezrealizowanej części umowy NETTO w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, przy czym zauważa, iż kara umowna określona w § 7 ust 4 jest liczona od wartości netto niezrealizowanej części umowy, tak jak to postuluje Wykonawca

**Pytanie 4:**

(§ 7 ust. 3 ) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5% wartości NETTO danej dostawy częściowej tj. różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych przez Zamawiającego?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust 3 projektu umowy, o tyle, że wydłuża wskazany tam termin 3 dni roboczych do 5 dni roboczych i wskazując, iż odnosi się on do każdego z pkt wskazanych w tej jednostce redakcyjnej.

Zamawiający